



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.พุทไธสง

ถึง

ผก.กฟส.พุทไธสง

เลขที่ จ.3 พธ.(กป.) - ๕๔ / 2559

วันที่

๑๘ ต.ค. 2559

เรื่อง จ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย

อ้างถึง อนุมัติ ผก.กฟส.พุทไธสง ลว..... 21 ส.ค. 2559

เรียน ผก.กฟส.พุทไธสง

1. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติในหลักการจ้างเหมางานขยายเขตระบบจำหน่าย บ้านหนองไผ่ ม.3 ต.หนองแวง อ.บ้านใหม่ไชยพจน์ จ.บุรีรัมย์ อนุมัติที่ จ.3 พธ. (บค.) 377 ลว. 13 พ.ย. 2558 WBS. P-NHE00.0-F-PUSCM.9037 ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการจ้าง 2543 และที่แก้ไขเพิ่มเติมโดยวิธีตกลงราคา วงเงิน 11,083.80 บาท (หนึ่งหมื่นหนึ่งพันแปดสิบสามบาทแปดสิบสตางค์) กำหนดแล้วเสร็จภายใน 30 วัน นั้น

2. การดำเนินการ

ผกป. ได้ติดต่อสอบถามและต่อราคาจาก หจก./บริษัท/ร้าน ผู้รับจ้างภายในท้องถิ่นแล้ว ปรากฏว่า หจก. ช้างชูแนว จำกัด เสนอราคาจ้างต่ำสุด เป็นเงิน 10,152.00 บาท (หนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยห้าสิบสองบาทถ้วน) ตามตารางเปรียบเทียบระหว่างราคากลางกับราคาเสนอ ดังนี้

แผนกแรงต่ำ (โครงข่าย 6000657978)

ที่	รายการ	ค่าแรง (ต่อหน่วย)	ประมาณการ หน่วย	ราคากลาง	หจก.ช้างชูแนว จำกัด	บริษัทสัฟฟร การไฟฟ้า จำกัด
1	ชุดหลุมปักเสา คอ.ขนาด 12 เมตร	1,670.97	1.00	1,670.97	1,500.00	1,600.00
2	ทำชุดสายยึดโยง / 1 ชุด	1,766.11	3.00	5,298.33	4,800.00	5,200.00
3	ติดตั้ง Rack บนเสา / 1 ชุด	148.66	10.00	1,486.63	1,400.00	1,400.00
4	พาดสาย 50 ค.มม. บนเสา 1 เส้น / 1 ก.ม.	2,741.34	0.72	1,973.76	1,872.00	1,900.00
5	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ / 1 ชุด	136.77	1.00	136.77	130.00	135.00
6	ทำกราวด์ / 1 ชุด	517.35	1.00	517.35	450.00	500.00
รวมเป็นเงิน				11,083.80	10,152.00	10,735.00

3. ข้อพิจารณาเพื่ออนุมัติ

ดังนั้น เพื่อให้การจ้างเหมา งานขยายเขตระบบจำหน่าย บ้านหนองไผ่ ม.3 ต.หนองแวง อ.บ้านใหม่ไชยพจน์ จ.บุรีรัมย์ อนุมัติที่ จ.3 พธ. (บค.) 377 ลว. 13 พ.ย. 2558 WBS. P-NHE00.0-F-PUSCM.9037 เป็นไปตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการจ้าง 2543 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยวิธีตกลงราคา เห็นควร

(เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่าย)

3.1 อนุมัติจ้าง หจก.ช้างชูแนว จำกัด ดำเนินการขยายเขตฯ บ้านหนองไผ่ ม.3 ต.หนองแวง
อ.บ้านใหม่ไชยพจน์ จ.บุรีรัมย์ อนุมัติที่ น.3 พช. (บต.) 377 ลว. 13 พ.ย. 2558 WBS. P-NHE00.0-F-PUSCM.9037
วงเงิน 10,152.00 บาท (หนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยห้าสิบสองบาทถ้วน)
กำหนดแล้วเสร็จภายใน 30 วัน

3.2 อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ประกอบด้วย

- (1) นายสมภพ สุระโยธี ตำแหน่ง พชง.ระดับ 7 ผกป.พช.
(2) นายชวณณ ฤทัยพิชาชาญ ตำแหน่ง พชง.ระดับ 7 ผบต.พช.
(3) นายชาญชัย เอียดสุวรรณ ตำแหน่ง พบช.ระดับ 6 ผบง.พช.

3.3 อนุมัติแต่งตั้งผู้ควบคุมงานจ้าง

- (1) นายวัชรพล สวัสดิ์ ตำแหน่ง พชง.ระดับ 3 ผกป.พช.

3.4 อนุมัติโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าควบคุมงาน จำนวน 2,168.00 บาท ไป
เป็นค่าแรงจำนวน 2,168.00 บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าขนส่ง จำนวน 1,211.00 บาท
ไปเป็น ค่าแรง จำนวน 755.00 บาท และโอนค่าใช้จ่ายหน้างานจากค่าเบ็ดเตล็ด จำนวน
1,741.00 บาท ไปเป็นค่าแรง จำนวน - บาท เนื่องจากค่าแรงไม่เพียงพอเบิกจ่าย
ค่าจ้าง (กรณีค่าแรงไม่พอ)

WBS. P-NHE00.0-F-PUSCM.9037

แผนกแรงต่ำ (โครงข่าย 6000657978)

รายการ	เลขที่	ประมาณการ	อนุมัติ ๖๐ %	โอน	รับโอน	คงเหลือ
ค่าแรง	0030	12,048.00	7,229.00	-	2,923.00	10,152.00
ค่าควบคุมงาน	0040	3,614.00	2,168.00	2,168.00	-	-
ค่าขนส่ง	0050	2,018.00	1,211.00	755.00	-	456.00
ค่าเบ็ดเตล็ด	0060	2,902.00	1,741.00	-	-	1,741.00

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามข้อ 3.1 ถึงข้อ 3.4 และลงนามในใบสั่งจ้าง (PO) และสัญญาจ้าง
ทั้งนี้ ขอให้แจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายจรูญ บุญนาน)

ผ.ก.ป.กฟส.พท.ไรสง

เรียน ผ.ก.ป.,ผ.บง.พช.

- อนุมัติดำเนินการต่อไป

(นายจรูญ บุญนาน)

(นายสรยุทธ ศรีสุวพันธุ์)

ผ.ก.ป.บ.ก.ป.ดงงานแทน

ผ.ก.กฟส.พท.ไรสง

ผ.ก.กฟส.พท.ไรสง

18 ต.ค. 2559